
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, torna pública a licitação nos 
termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens.  Pregão Presencial 
SRP nº 9/2019-032-PMI. Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATA-
CAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PECAS E PRES-
TACAO DE SERVICOS MECANICOS PARA OS VEICULOS PERTENCENTES AO 
TRANSPORTE ESCOLAR, ASSIM COMO, AQUISICAO DE COMBUSTIVEL TIPO 
OLEO DIESEL S-10 E LUBRIFICANTES PARA CONSUMO NESTES VEICULOS, 
CONFORME LEI DE N 8.846 DE 09 DE MAIO DE 2019, QUE INSTITUIU O PRO-
GRAMA ESTADUAL TRANSPORTE ESCOLAR NO ESTADO DO PARA-PETE-PA , 
DECRETO N 173, DE 17 DE JUNHO DE 2019 E PORTARIA DE N 973/2019-GS/
SEDUC:  Abertura 13/11/2019 08hs00min O interessado deverá apresentar 
- se, à CPL munido do (pen drive) para retirada da planilha eletrônica ate o 
dia 11/11/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, sito Av. 14 de Julho 
centro de Itupiranga Tiago Costa Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA, torna pública a licitação nos 
termos da Lei Federal 8.666/93, tipo: menor preço itens Tomada de Preço  nº 
2/2019-003-PMI. Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA DE OBRAS E ENGENHA-
RIA, PARA CONCLUSAO DE UM CRECHE PADRAO FNDE-PROINFANCIA TIPO “B” 
E ENTORNO-MI N 1006452 LOCALIZADA NO DISTRITO DE CRUZEIRO DO SUL 
NO MUNICIPIO DE ITUPIRANGA. Abertura Na data de 18/11/2019 08hs00min O 
interessado deverá apresentar - se, à CPL munido do (pen drive) para retirada da 
planilha eletrônica ate o dia 14/11/2019 no horário das 08h00min às 12h00min, 
sito Av. 14 de Julho centro de Itupiranga. Marcus Vinicius de Souza Calderaro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 490930

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

TERCEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO 

Nº 106/2016-FMS/PMM 
Inexigibilidade de Licitação/Chamamento Público n° 004/2016-CPL/PMM. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Marabá/PA. Contratado: CDRC 
- CLINICA DE DOENÇAS RENAIS DOS CARAJAS LTDA. Objeto do Contrato 
Original: A prestação de serviços técnicos especializados em Nefrologia, (ser-
viços contínuos) pelo credenciado, integrante da rede privada de serviços de 
saúde localizada no Município de Marabá, aos usuários do Sistema Único de 
Saúde, conforme discriminado na planilha de programação de compra/plano 
operativo. Objeto do presente Termo Aditivo: Prorrogar o prazo do contra-
to original n° 106/2016-CPL/FMS/PMM, por mais 12 (doze) meses, fi cando 
vigente a partir do dia 26/10/2019 até 25/10/2020. Data da Assinatura: 
25/10/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde de 
Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 490937

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 010/2019 - SSAM
1º TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 030/2019-SSAM. Con-
tratada,AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA,inscrito no 
CNPJ sob o Nº03.272.575/0001-51. O Presente Termo Aditivo tem por objeto 
prorrogação de prezo de vigência de execução do Contrato Nº 030/2019-
SSAM, oriundo do Processo Administrativo Nº 17.805/2018/CEL/SEVOP/
PMM, Tomada de Preços Nº 046/2018/CEL/SEVOP/PMM, que seria fi ndado 
em 21/10/2019, passando o contrato e sua execução terem durações ate 
21/12/2019. Dotação Orçamentária: 2701.15.452.0058.2.124 - Ampliação e 
Manutenção da Rede de Iluminação. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. 

Marabá PA, 21 de Outubrode 2019.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 490936

PRFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVO QUANTITATIVO, no valor R$ 48.345,94,AO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº 334/2019/SEVOP/PMM. PROCESSO DE LICITA-
ÇÃO Nº 13.077/2018-PMM- REFERENTE AOPREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
041/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER ÀS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SE-
VOP. Empresa: J. H. M. RIBEIRO E CIA LTDA-EPP, CNPJ Nº 04.558.134/0001-
83.  Assinatura: 30/10/2019, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
1º TERMO ADITIVOQUANTITATIVO, no valor R$ 222.016,24, AO CON-
TRATO ADMINISTRATIVO Nº 237/2019/SEVOP/PMM. PROCESSO DE LICITA-
ÇÃO Nº 13.077/2018-PMM - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 
041/2018-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
- SEVOP. Empresa: NOSSO TERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, CNPJ Nº 
83.927.574/0001-37.  Assinatura: 30/10/2019, Marabá/PA.

Secretaria de Viação e Obras Públicas
FÁBIO CARDOSO MOREIRA

Secretário
Protocolo: 490940

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

Pregão SRP Eletrônico nº 103/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 17.355/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PROTEINAS ANIMAL (CARNE), PARA ATENDIMENTO DAS 
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAIS E DEMAIS UNIDADES VIN-
CULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ, onde sagrou-se  
vencedoras as empresas: IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI - CNPJ 
Nº 01.446.811/0001-83, vencedora  do item: 17  perfazendo o Valor To-
tal de R$ 34.154,40 (Trinta e quatro mil cento e cinqüenta e quatro re-
ais e quarenta centavos), GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 
03.687.304/0001-67, vencedora  dos itens: 02, 06, 20,   perfazendo o Valor 
Total de R$ 414.343,50 (Quatrocentos e quatorze mil trezentos e quarenta e 
três reais e cinqüenta centavos), CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
Nº 06.029.507/0001-54, vencedora  dos itens: 03, 04, 05, 07, 08, 11, 12, 
15, 16, 22, 24, 27,   perfazendo o Valor Total de R$ 777.007,55 (Setecentos  
e setenta e sete mil sete reais e cinqüenta e cinco centavos), HERENIO DOS 
SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, 
vencedora  dos itens: 09,26  perfazendo o Valor Total de R$ 147.085,89 (Cen-
to e quarenta e sete mil oitenta e cinco reais e oitenta e nove centavos), 
S.V. MARQUES CARVALHO EIRELI - CNPJ Nº 24.061.231/0001-73, vencedora  
dos itens: 01, 13, 14, 18, 19, 23, 25, 28, ,   perfazendo o Valor Total de R$ 
486.772,00 (Quatrocentos e oitenta e seis mil setecentos e setenta e dois  reais 
), EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI - CNPJ Nº 30.069.001/0001-53, ven-
cedora  dos itens: 10, 21,   perfazendo o Valor Total de R$ 97.780,00 (Noventa 
e sete mil setecentos e oitenta reais), pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 30/10/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de 
Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 490932

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 312/2019/CPL, Benefi ciário: IMPERA-
TRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI - CNPJ Nº 01.446.811/0001-83, vencedora  
dos itens: 04, 09, 10, 11,15, 29, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 42, 45, 47, 50, 52, 55 
perfazendo o Valor Total de R$ 316.371,88 (Trezentos e dezesseis mil trezen-
tos e setenta e um reais e oitenta e oito centavos), ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO  Nº 313/2019/CPL, Benefi ciário -  :  GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ Nº 03.687.304/0001-67, vencedora  dos itens: 26, 49, 54 perfazendo o 
Valor Total de R$ 111.029,50 (Cento e onze mil vinte e nove reais e cinqüenta 
centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 314/2019/CPL, Benefi ciário -  : 
CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, vence-
dora  dos itens: 05, 36, 48, 51, 56  perfazendo o Valor Total de R$ 139.050,00 
(Cento e trinta e nove mil cinqüenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 
315/2019/CPL, Benefi ciário -  : FEIRÃO DA DONA DE CASA LTDA - CNPJ Nº 
10.888.680/0001-85, vencedora  dos itens: 40, 41 perfazendo o Valor Total 
de R$ 116.550,00 (Cento e dezesseis mil quinhentos e cinqüenta reais),  ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 316/2019/CPL, Benefi ciário -  : HERENIO DOS 
SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ Nº 12.283.935/0001-01, 
vencedora  dos itens: 01, 02, 03, 06, 07, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 43, 44, 46  perfazendo o Valor Total de 
R$ 559.991,60 (Quinhentos e cinqüenta e nove mil novecentos e noventa e 
um reais e sessenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 317/2019/
CPL, Benefi ciário -  : EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI - CNPJ Nº 
30.069.001/0001-53, vencedora  dos itens: 08, 39, 53 perfazendo o Valor 
Total de R$ 116.225,00 (Cento e dezesseis mil duzentos e vinte e cinco reais).
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão SRP 
Eletrônico  nº 100/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 16.865/2019/PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS 
PERECIVEIS (HORTIFRUTI, POLPAS DE FRUTAS, OVOS E PAES PARA OS HOS-
PITAIS E DEMAIS UNIDADES VINCULADOS AOFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
DE MARABÁ. Marabá - PA, 30/10/2019. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 490931

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 130/2019-SEVOP-
do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 002/2019-CPL/PMM, Processo Ad-
ministrativoNº 067/2019-PMM, objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO. Empresa: WH ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº 21.756.037/0001-14; Acrescentar25% no va-
lor de R$ 132.750,00 no valor total do contrato original-Data da Assinatura: 
31/10/2019. FABIO CARDOSO MOREIRA, Secretário Municipal de Via-
ção e Obras Públicas.

Protocolo: 490934


